
373
Besluit van 24 juni 1998, houdende vaststelling
van het Besluit omschrijving indexcijfer

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Staatssecretaris van Justitie van 19 mei
1998, nr. 690377/98/6;
Gelet op artikel 35, zevende lid, onder b, van de Wet op de rechtsbij-

stand;
De Raad van State gehoord (advies van 11 juni 1998, no. WO3.98.0213);
Gezien het nader rapport van Onze Staatssecretaris van Justitie van 23

juni 1998, nr. 703980/98/6;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Onder het indexcijfer van de lonen, bedoeld in artikel 35, vijfde lid, van
de Wet op de rechtsbijstand, wordt verstaan:
het eerst gepubliceerde indexcijfer van CAO-lonen per maand, inclusief

bijzondere beloningen, van volwassen en jeugdige werknemers, zoals dat
door het Centraal Bureau voor de Statistiek naar de stand op de laatste
werkdag van de kalendermaand wordt berekend.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Artikel 3

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit omschrijving indexcijfer.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1998

Staatsblad 1998 373 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 24 juni 1998
Beatrix

De Staatssecretaris van Justitie,
E. M. A. Schmitz

Uitgegeven de dertigste juni 1998

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

STB4340
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1998

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het zonder meer instemmend
luidt.

Staatsblad 1998 373 2



NOTA VAN TOELICHTING

De wet van 29 januari 1998 tot wijziging van enkele bepalingen van de
Wet op de rechtsbijstand voorziet in een gewijzigde regeling voor de
indexering van de inkomensgrenzen en de eigen bijdragen, waarbij onder
meer gebruik wordt gemaakt van het indexcijfer van de lonen. In verband
hiermee is in artikel 35, zevende lid, van de wet bepaald dat bij algemene
maatregel van bestuur wordt bepaald wat onder het indexcijfer van de
lonen wordt verstaan.
In dit besluit is een omschrijving van het indexcijfer van de lonen

gegeven die aansluit bij de desbetreffende statistische informatie die door
het Centraal Bureau voor de Statistiek in het Statistisch bulletin bekend
wordt gemaakt. In de praktijk wordt eerst een voorlopige versie van het
indexcijfer bekendgemaakt, terwijl na enkele maanden een definitieve
versie wordt gepubliceerd. Volgens het voorstel dient bij de indexering te
worden afgegaan op de voorlopige versie van het indexcijfer op 31
oktober die in de regel in de daaropvolgende maand beschikbaar komt.

De Staatssecretaris van Justitie,
E. M. A. Schmitz

Staatsblad 1998 373 3


